

ΕΧΑΛCO ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΑΡ.Μ.Α.Ε 10256/31/Β/86/24 & ΓΕΜΗ 026532640000 ΕΔΡΑ :5ο ΧΛΜ ΕΘΝ.ΟΔΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ ΑΘΗΝΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΑΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2016 ΕΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2016 Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28-4-2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.				
Γενικές πληροφορίες για την εταιρία				
ΓΕΜΗ Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιριών Εποπτεύουσα Αρχή Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου	026532640000 10256/31/Β/86/04 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ & Γ.Ε.Μ.Η. Ιωάννης Αστ. Καντωνίας Πρόεδρος & Δ/νων Σύμβουλος, Αθανάσιος Βασ. Τσιάρας Αντ/θρος & Δ/νων Σύμβουλος, Γεωργιος Αντ.Καντωνίας Δ/νων Σύμβουλος, Βασίλειος Αθ.Τσιάρας Δ/νων Σύμβουλος, Πατριώτης Αντωνίου Μαυρομάτης Εκτελεστικό Μέλος του ΔΣ, Γεωργιος Παπαγεωργίου Εκτελεστικό Μέλος του ΔΣ, Βασίλειος Πατημιτζιάνου Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό Μέλος του ΔΣ, Ιωάννης Χατζηγεωργίου Μη εκτελεστικό Μέλος του ΔΣ, Βασίλειος Φλώρος Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό Μέλος του ΔΣ.			
Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων	27/4/2017			
Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές Ελεγκτική Εταιρία Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών Διεύθυνση Διαδικτύου όπου έχουν καταχωρηθεί οι Οικονομικές Καταστάσεις	Σωτήρης Α. Κωνσταντίνου Α.Μ.ΣΟΕΛ 13671 Grant Thornton ΑΕ (Α.Μ.ΣΟΕΛ 127) Με σύμφωνη γνώμη www.biokarpet.gr (μητρική εταιρία) και www.exalco.gr (θυγατρική εταιρία)			
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ				
Ποσά σε ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	31/12/2016	31/12/2015	31/12/2016	31/12/2015
Ιδιοχρησιμοποιήσιμα ενσώματα πάγια στοιχεία	40.261.783,18	41.317.530,24	33.530.849,80	34.366.829,70
Επενδύσεις σε ακίνητα	5.312.320,58	4.957.486,08	382.444,26	-
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	-	-	13.761.411,98	13.761.411,98
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	368.614,19	473.741,90	145.928,33	158.937,52
Αποθέματα	17.814.952,56	16.798.580,56	16.673.419,12	15.846.561,81
Απαιτήσεις από πελάτες	25.203.761,14	24.549.438,29	30.603.911,18	29.923.333,97
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	1.433.717,54	1.191.645,17	1.398.423,07	1.171.087,23
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ	93.102.406,03	92.640.121,16	99.004.753,73	98.269.673,90
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις προς τράπεζες	58.916.916,69	43.404.683,62	58.417.000,00	42.862.500,00
Λοιπές Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.502.566,54	1.724.754,75	1.383.797,78	1.605.487,65
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	4.424.537,20	21.338.892,22	4.306.812,63	21.167.676,34
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	11.755.201,17	9.944.005,78	11.217.118,33	9.244.289,02
Σύνολο υποχρεώσεων	76.599.221,60	76.412.336,37	75.324.728,74	74.879.953,01
Μετοχικό Κεφάλαιο	26.160.000,00	26.160.000,00	26.160.000,00	26.160.000,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων εταιρίας	-9.677.267,25	-9.953.853,09	-2.479.975,01	-2.770.279,11
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων διοικητών μητρικής	16.482.732,76	16.206.146,91	23.680.024,99	23.389.720,89
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	20.451,68	21.637,87	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	16.503.184,43	16.227.784,77	23.680.024,99	23.389.720,89
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ	93.102.406,03	92.640.121,16	99.004.753,73	98.269.673,90
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ				
Ποσά σε ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
31/12/2016	31/12/2015	31/12/2016	31/12/2015	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (1/1/2016 και 1/1/2015 αντίστοιχα)	16.227.784,77	16.830.293,40	23.389.720,89	24.317.821,91
Κέρδη / (Ζημιές) της χρήσης μετά από φόρους	213.420,94	(1.072.768,31)	208.151,97	(938.653,29)
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	61.978,50	470.259,68	82.152,13	10.552,25
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσης (31/12/2016 και 31/12/2015 αντίστοιχα)	16.503.184,43	16.227.784,77	23.680.024,99	23.389.720,89
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΑΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 2016 παρατηρούνται αναλυτικά στη σημείωση 7.5 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων . 2. Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις της εταιρείας και των εταιριών του Ομίλου παρατηρούνται αναλυτικά στη σημείωση 8.25 των σημειώσεων επί των οικονομικών καταστάσεων. 3. Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του εκδότη περιλαμβάνονται με τη μέθοδο ολικής ενοποίησης στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ Α.Ε., που έχει έδρα στην Ελλάδα και κατέχει ποσοστό συμμετοχής 98,39% επί της Εταιρείας. 4. Πίνακας συναλλαγών με τα συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Λ.Π. 24 (σε Ευρώ)				
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	31/12/2016	31/12/2016		
α) Πωλήσεις Αναθών και Υπηρεσιών	369.402,19	2.282.362,04		
β) Αγορές Αναθών και Υπηρεσιών	214.034,78	256.288,35		
γ) Απαιτήσεις	173.712,24	6.198.444,59		
δ) Υποχρεώσεις	13.574,45	13.574,45		
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	331.422,24	140.000,00		
Από τις ανωτέρω συναλλαγές, οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα που αφορούν τις θυγατρικές εταιρείες έχουν απαλειφθεί από τα ενοποιημένα οικονομικά στοιχεία του Ομίλου				
5. Η διαχειριστική χρήση της εταιρείας και των ενοποιημένων εταιρειών δεν έχει μεταβληθεί. 6. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολαγισμού της 31/12/2015. 7. Επί των παγίων στοιχείων των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση υπάρχουν υποθήκες και προσημειώσεις ποσού 63,6 εκ € σε ασφάλεια των Τραπεζικών Δανείων ύψους 60 εκ €. Επί πλέον επί των Φ/Β υπάρχουν ενέχυρα ποσού 2,55 εκ € σε ασφάλεια Τραπεζικών δανείων ύψους 2,46 εκ€. 8. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας. 9. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: ομίλου:372, εταιρείας:352, : (2015:ομίλου:336, εταιρείας:321) 10. Οι επενδύσεις περιόδου 1/1-31/12/2016 του ομίλου ανέρχονται σε 2,58€ (2015:2,07€) . 11. Ο Όμιλος έχει προχωρήσει σε απομείωση απαιτήσεων ύψους € 0,611εκ. 12. Δεν έχει επέλθει γεγονός το οποίο να αποτελεί διακοπή εκμετάλλευσης κλάδου ή εταιρίας σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Α. 13. Το Διοικητικό Συμβούλιο θα προτείνει στην τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων, τη μη διανομή μερίσματος.				
Ποσά σε ευρώ	ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
31/12/2016	31/12/2015	31/12/2016	31/12/2015	
Κύκλος εργασιών	76.844.390,92	73.079.142,89	75.534.830,72	71.717.378,43
Μικτά κέρδη (Ζημιές)	14.233.819,64	12.412.404,33	13.144.522,55	11.363.086,68
Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.861.539,12	1.464.680,19	2.707.162,63	1.583.905,78
Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων	153.370,61	(1.407.084,57)	43.516,13	(1.225.023,34)
Κέρδη (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	213.420,94	(1.072.768,31)	208.151,97	(938.653,29)
Κατανέμονται σε :				
Ιδιοκτήτες μητρικής	214.607,14	(1.073.013,74)	208.151,97	(938.653,29)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	(1.186,20)	245,42	-	-
Λοιπα συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	61.978,50	470.259,68	82.152,13	10.552,25
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	275.399,44	(602.508,64)	290.304,10	(928.101,04)
Κατανέμονται σε :				
Ιδιοκτήτες μητρικής	276.585,63	(602.754,05)	290.304,10	(928.101,04)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	(1.186,20)	245,42	-	-
Κέρδη (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0098	-0,0492	0,0095	-0,0431
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων , χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	6.156.957,01	4.743.510,22	5.695.700,35	4.570.516,19
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
Ποσά σε ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
Λειτουργικές δραστηριότητες	1/1-31/12/2016	1/1-31/12/2015	1/1-31/12/2016	1/1-31/12/2015
Κέρδη/(Ζημιές) μετά φόρων	213.420,94	(1.072.768,31)	208.151,97	(938.653,29)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Φόρος	(60.050,33)	(334.316,26)	(164.635,84)	(286.370,05)
Αποσβέσεις	3.295.417,90	3.509.132,09	2.988.537,72	3.216.912,47
Προβλέψεις	520.935,12	850.737,62	409.390,88	824.525,64
Τόκοι και συναφή έσοδα	(1.700,52)	(1.661,45)	(1.700,52)	(1.661,45)
Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-	-
Τόκοι και λοιπά χρηματοοικονομικά έξοδα	2.708.168,51	2.871.764,76	2.524.747,44	2.831.905,57
Αναλοούσεις στην χρήση Επιχορηγήσεις παγίων επενδύσεων	-	(230.302,06)	-	(230.302,06)
Κέρδη/(Ζημιές) πώλησης παγίων	-	-	-	-
Κέρδη/(Ζημιές) από αποτίμηση επενδύσεων	128.952,96	202.413,35	128.952,96	202.413,35
6.805.144,57	5.794.999,74	6.093.444,61	5.618.770,18	
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
(Αύξηση)/Μείωση σε Αποθέματα	(1.016.372,00)	(954.843,48)	(826.857,31)	(1.037.776,50)
(Αύξηση)/Μείωση σε Απαιτήσεις	(1.171.548,85)	(1.041.901,08)	(1.172.727,21)	(848.909,11)
(Αύξηση)/Μείωση σε Λοιπούς λογαριασμούς απαιτήσεων	(369.576,52)	130.974,18	(354.839,99)	118.368,48
Αύξηση/(Μείωση) σε Υποχρεώσεις (πλην τραπεζών)	1.830.346,77	170.337,29	2.042.653,20	(357.205,81)
Φόροι εισοδήματος καταβληθέντες	(29.225,89)	(11.214,87)	-	-
Τόκοι και λοιπά χρηματοοικονομικά έξοδα καταβληθέντα	(2.708.168,51)	(2.871.764,76)	(2.478.864,11)	(2.831.905,57)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	3.340.599,59	1.216.587,02	3.302.809,19	661.341,67
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών & λοιπών επενδύσεων	-	-	-	-
Αγορές ενσώματων παγίων στοιχείων	(2.579.821,42)	(2.047.931,36)	(2.526.317,89)	(1.741.889,29)
Εισροές από πωλήσεις ενσώματων και όσων παγίων	175,00	-	-	-
Αγορές ασώματων παγίων στοιχείων	(3.525,00)	(21.871,33)	(3.525,00)	(7.195,00)
Αγορές επενδυτικών ακινήτων	-	-	-	-
Πωλήσεις (Αγορές) Χρεογράφων	-	(601.799,80)	-	(601.799,80)
Τόκοι εισπραχθέντες	251,71	1.661,45	251,71	1.661,45
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδ.δραστηριότητες (β)	(2.582.919,71)	(2.669.941,04)	(2.529.591,18)	(2.349.222,64)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισροές από εκδοθέντα / αναλυσθέντα δάνεια	10.000.000,00	2.810.000,00	10.000.000,00	2.810.000,00
Εξοφλήσεις δανείων	(11.402.121,95)	(482.510,50)	(11.306.363,71)	(368.366,58)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρημ./τικές δραστηριότητες (γ)	(1.402.121,95)	2.327.489,50	(1.306.363,71)	2.441.633,42
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χάρις (α) + (β) + (γ)	(644.442,07)	874.135,48	(533.145,70)	753.752,45
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	3.351.698,92	2.477.563,42	3.041.511,69	2.287.759,23
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	2.707.256,85	3.351.698,92	2.508.365,99	3.041.511,69